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                       Łódź,  08 października  2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę Aparatu RTG z ramieniem C     - numer sprawy: 29/D/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania  od Wykonawców. 
1) Dotyczy punktu I/1; prosimy o dopuszczenie aparatu RTG z ramieniem C o głębokości ramienia wynoszącym 68cm. Jest to niewielka równica i nie ma wpływu na możliwości diagnostyczne aparatu.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
2) Dotyczy punktu IV/ 3 i 6; prosimy o dopuszczenie kolimacji asymetrycznej z cyfrowymi filtrami korygującymi obraz poprzez pomiar wielopolowy jako rozwiązanie alternatywne gdyż trudno ocenić co Zamawiający miał na myśli poprzez określenie „elektroniczne przesłony”. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza  kolimacje asymetryczną z cyfrowymi filtrami korygującymi obraz poprzez pomiar wielopolowy jako rozwiązanie alternatywne.
3) Dotyczy punktu V/5; prosimy o dopuszczenie aparatu z obudową detektora  wynoszącą  
z przedziału 338 cm do 45cm. Nie jesteśmy w stanie dopytać o konkretną wartość gdyż konieczny będzie pomiar tego parametru, trudno jest ustalić wartość diagnostyczną dla tak ważnego parametru który został sprecyzowany na nie większy niż 37cm. W związku 
z powyższym prosimy o dopuszczenie wartości z proponowanego zakresu.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
4) Dotyczy punktu V/6; prosimy o odpuszczenie aparatu z wielkością piksela 194mikrometra. Jest to wielkość charakterystyczna dla detektorów spełniających wymagania kontraktowania zabiegów naczyniowych tzn. przekątnej detektora min. 40cm. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
5) Dotyczy punktu V/7; prosimy o dopuszczenie aparatu z dynamiką detektora wynoszącą 94dB, jest to różnica zaledwie 2 dB.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat z dynamiką detektora wynoszącą 94dB.

6) Dotyczy punktu VI/10; prosimy o wyjaśnienie czy nie zaistniał błąd w opisie, i wartość podana powinna być wyrażona w kg ( kilogramie)  a nie kG ( kilogram – siła), prosimy o sprostowanie na „kg”.
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli ,,kg”
7) Dotyczy punktu VII/1; prosimy o dopuszczenie aparatu z pamięcią 100 000 obrazów.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
8) Dotyczy punktu XI/5; prosimy o dopuszczenie aparatu bez dostępu zdalnego serwisowego.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Dotyczące Umowy / Warunków serwisu gwarancyjnego:

9) Czy Zamawiający uzna kontakt telefoniczny/zdalny jako reakcję serwisu?
Odpowiedź: Nie 
10)  Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów Umowy i Warunków serwisu gwarancyjnego i poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej z 24h na 48h (reakcja serwisu) tak jak to jest określone w OPZ.
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli 48 h – reakcja serwisu.
11)  Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „Sprzęt zostanie wymieniony na nowy   po 3 wymianach tego samego podzespołu na nowy” jako niezasadnego. Wyjaśniamy, iż jeśli aparat działa i jest sprawny to niezasadna byłaby jego wymiana na nowy. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 1 dotyczy działu 6, punkt 6.5 podpunkt 2, punkt 2 tabeli:

Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego) Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach lub które uległy modyfikacji od czasu wydania katalogu/ulotki, oświadczeniem Wykonawcy, producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta?
Odpowiedź: Zamawiający, odstępuje od wymogu potwierdzenia parametrów oferowanego sprzętu poprzez dostarczenie folderów, katalogów itp. (informacja zamieszczona na tronie internetowej Zamawiającego w dniu 07.10.2020r.) 
Pytanie nr 2 dotyczy kryterium oceny ofert „Parametry techniczno-eksploatacyjne.”

Prosimy Zamawiającego o podanie wzoru, zgodnie z którym będą obliczone proporcjonalne wartości tzw. „małych punktów” różne od wartości największych i granicznych wskazanych w załączniku: „OFEROWANE PARAMETRY WYMAGANE ORAZ OCENIANE”.

Odpowiedź: Zamawiający do obliczenia kryterium parametry techniczno-eksploatacyjne będzie stosował wzór podany w SIWZ. W związku z wątpliwościami Wykonawcy, Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie dotyczącej nadawania ,,małych punktów” ” różnych od wartości największych i granicznych wskazanych w załączniku. W załączeniu poprawiony ,,Szczegółowy formularz oferty”

Pytanie nr 3 dotyczy szkoleń personelu Zamawiającego:

Prosimy Zamawiającego o określenie ile dni szkoleń z obsługi aparatu należy skalkulować w cenie oferty?
Odpowiedź: Dwa dni szkoleń.

Pytanie 4 dotyczy wzoru umowy §8 ustęp 1 punkt 2):

Prosimy o zmianę zapisu na następujący: „ Za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi, za opóźnienie w wykonaniu przeglądu/konserwacji w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust.1 za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad lub terminu przeglądu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wprowadza do umowy zaproponowanych zapisów. 
Pytanie 5 dotyczy wzoru umowy §8 ustęp 1 punkt 3):

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na następujący: „Z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu nieusunięcia wad w przedmiocie umowy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1.”
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wprowadza do umowy zaproponowanych zapisów. 
Pytanie 6 dotyczy wzoru umowy §8 ustęp 1 punkt 5):

Prosimy o usunięcie zapisu, ponieważ kary umowne wskazane w pkt 1 – 4 wyczerpują przypadki nienależytego wykonania umowy. Ponadto kara 5% za opóźnienie w terminie przeglądu jest rażąco wysoka i całkowicie nieakceptowalna. Kara za opóźnienie w przeglądzie powinna być analogiczna, jak kara za opóźnienie w usunięciu wad, zgodnie ze proponowaną zamianą zapisu w pytaniu nr 4.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wprowadza do umowy zaproponowanych zapisów. 
Pytanie 6 dotyczy wzoru umowy §8 ustęp 3:

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie zapisu: „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności wobec Zamawiającego za niewykonanie lub zwłokę w realizacji umowy, w szczególności z tytułu kar umownych, z przyczyn niezależnych od siebie, pozostających poza jego kontrolą, którym nie mógł w rozsądny sposób zapobiec ani przeciwdziałać, określanych jako tzw. siła wyższa, w szczególności epidemii, wojny, strajku, decyzji i ograniczeń władz administracyjnych, przerw w łańcuchu dostaw itp. W tym przypadku Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o przewidywanym czasie trwania przeszkody w realizacji umowy. Jeśli okres siły wyższej będzie trwał ponad miesiąc, od czasu powiadomienia przez Wykonawcę, każda ze stron może rozwiązać umowę w drodze 14 dniowego wypowiedzenia bez ponoszenia jakiejkolwiek odpowiedzialności wobec drugiej strony.”
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7 dotyczy realizacji przedmiotu zamówienia:

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkolenie?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8 dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9 dotyczy wzoru umowy:
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10 dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnoście naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania
przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 11 dotyczy wzoru umowy:
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 
                                                                                  DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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